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ALLEGATO AL D.R. n. 4601 del 16/12/2014 (prot. n. 95106) 
 
 
 
 

 
Codice  classe 

 
Denominazione classe di abilitazione 

 

 
Posti assegnati 

 
A043/A050 

 

ITALIANO, STORIA, EDUCAZIONE CIVICA, 
GEOGRAFIA NELLA SCUOLA MEDIA/ MATERIE 
LETTERARIE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE 

SECONDARIA DI II GRADO 

 
154 

(52+102) 

 
 
 

GRADUATORIA DI MERITO 
 
 

 

    N. 
Cognome e Nome 

Prova 

preselettiva  

Prova 

scritta 

Prova 

orale 
Titoli 

TOTALE 

1 Basile Giuseppe 

Domenico 
28 29 19 

17 93 

2 Camera Gabriele  25 21 17 25 88 

3 Accardi Andrea 

Antonino 
24,5 27 16 

18 85,5 

4 Burgio Michele  25,5 25 16 18 84,5 

5 Piazza Carla  24,5 22 17 20 83,5 

6 Vitello Florinda  29 24 15 15 83 

7 Marrone Antonino  23,5 23 19 17 82,5 

8 Atria Rosario  22,5 21 20 18 81,5 

9 Crisci Gianluca  27 26 20 8 81 

10 Di Marco Giovanna  25,5 24 16 15 80,5 

11 Mele Melina  26 23 18 13 80 
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12 Zagone Piera  29 25 17 9 80 

13 La Perna Rosalia  24,5 29 17 9 79,5 

14 Capponi Silvia 

Lucia 
25 27 16 

10 78 

15 La Russa Giuseppe  25 23 16 14 78 

16 Scarcella Lorena  22 21 15 20 78 

17 Viola Erminia  22 24 16 16 78 

18 Marino Antonella  22,5 24 15 16 77,5 

19 Napoli Matilde  24,5 24 20 9 77,5 

20 Mangano 

Alessandra 
21 23 17 

16 77 

21 Modica Daniele  25 23 18 11 77 

22 Schirò  

 Giuseppina (*) 
20 26 15 

16 77 

23 Senia Francesca  22 25 19 11 77 

24 Troia Gabriella  26 21 15 15 77 

25 Zambito Luca  23 21 15 18 77 

26 Greco Laura  25,5 22 15 14 76,5 

27 Vassallo Guido  24,5 26 19 7 76,5 

28 Buttitta Alessandro  24 23 20 9 76 

29 Imbrogiani Gabriella  23 21 15 17 76 

30 Leonardo Lucia  24 27 17 8 76 

31 Tornetta Mariangela  25 25 18 8 76 

32 Basile Pierluigi  21,5 21 15 18 75,5 

33 Fazzotta Sabrina  21,5 22 17 15 75,5 
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34 Mazzola Chiara  24,5 28 16 7 75,5 

35 Ancona Lea  22 23 15 15 75 

36 Lopes Daniele  27 23 17 8 75 

37 Miceli Francesco  26 25 17 7 75 

38 Orlando Rita  24 27 16 8 75 

39 Portera Valentina  21 21 15 18 75 

40 Siino Antonella  27 22 17 9 75 

41 Villa Francesca  21 27 19 8 75 

42 Augello Maria Elena  23,5 21 16 14 74,5 

43 Sciarabba Costanza  23,5 23 20 8 74,5 

44 Talenti Ignazio  24,5 21 15 14 74,5 

45 Buscemi Fabrizio  24 27 15 8 74 

46 Zarcone Ivana  24,5 26 15 8 73,5 

47 Castello Alba  25 22 18 8 73 

48 Leto Eleonora  25 22 18 8 73 

49 Saladino Angela  22 21 15 15 73 

50 Scibilia Pietro  23 24 18 8 73 

51 Spinnato Giuseppe  23,5 26 15 8 72,5 

52 Trovato Marianna  26,5 21 15 10 72,5 

53 Tutrone Laura  25,5 21 16 10 72,5 

54 Caccioppo Giovanni  24 25 15 8 72 

55 Cipolla Geraldina  21 24 16 11 72 

56 Ferraro Maria  22 22 19 9 72 

57 Musumeci Angela  21 21 15 15 72 

58 Maiorana Leira  23,5 23 17 8 71,5 
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59 Tulone Giuseppe  26,5 23 15 7 71,5 

60 Cardella Laura  25 23 15 8 71 

61 La Parola Nadia  27 22 15 7 71 

62 Milione Melania  24 22 18 7 71 

63 Sola Alessio  26 21 15 9 71 

64 Conti Valentina  24,5 23 15 8 70,5 

65 Parrinello Gianluca 

Matteo 
24 21 17 

8 70 

66 Polizzi Carla  24 21 15 10 70 

67 Spagnolo Giuseppe  24 22 16 8 70 

68 Chimenti Michela  22,5 22 16 9 69,5 

69 Ingrassia Marianna  24,5 22 15 8 69,5 

70 Pitti Giuseppe  25,5 22 15 7 69,5 

71 Tosto Viviana  23,5 22 15 9 69,5 

72 Bommarito Rosa  23 22 17 7 69 

73 Giacalone Valeria  22 24 15 8 69 

74 Leta Marianna  25 21 15 8 69 

75 Nicolicchia Emma  26 21 15 7 69 

76 Vivirito Patrizia  28 21 15 5 69 

77 Alagna Emanuela  24,5 21 15 8 68,5 

78 Cipolla Chiara  24,5 21 15 8 68,5 

79 Raimondo Irene  23,5 23 16 6 68,5 

80 Tancredi Marina  23,5 22 15 8 68,5 

81 Cataldi Claudio  25 21 15 7 68 

82 Pappalardo 23 22 15 8 68 



 
AREA FORMAZIONE, CULTURA e SERVIZI AGLI STUDENTI 

Settore ordinamenti didattici e programmazione 
 

  

Riccardo  

83 Pellegrino Ivona  21 23 15 9 68 

84 Madonia Elisa  21,5 21 16 9 67,5 

85 Milazzo Giovanna 

Domenica Maria 
21,5 23 15 

8 67,5 

86 Monticciolo 

Giuliana 
22,5 22 15 

8 67,5 

87 Spica Salvatore  21,5 24 15 7 67,5 

88 Tomaselli Antonina  23,5 21 15 8 67,5 

89 Trifirò Maria Stella  22,5 22 15 8 67,5 

90 Campoccia Cristina  23 21 16 7 67 

91 Mancuso Stefania  21 21 16 9 67 

92 Passalacqua 

Andrea 
23 21 15 

8 67 

93 Passantino 

Domenico 
21 21 17 

8 67 

94 Profita Cinzia  23 24 15 5 67 

95 Traina Bianca Maria  23 23 15 6 67 

96 Lo Monaco Laura  23,5 21 15 7 66,5 

97 Marsiglia Sabina  22,5 21 15 8 66,5 

98 Nocera Maria 

Cristina 
21,5 21 17 

7 66,5 

99 Raineri Rosalia  21,5 22 16 7 66,5 

100 Rizzuto Chiara  22,5 21 15 8 66,5 

101 Castelli Alessandro  22 21 15 8 66 

102 Damiano Rosa  24 21 15 6 66 
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103 Ganci Sebastiano  21 23 15 7 66 

104 Infuso Francesca 

Katiuscia 
23 21 15 

7 66 

105 Lo Manto Tiziana  23 21 16 6 66 

106 Campo Carla  21,5 21 15 8 65,5 

107 Gandolfo Gloria  22,5 21 15 7 65,5 

108 Salinas Palmira  21,5 22 15 7 65,5 

109 Sidoti Letizia  23,5 22 15 5 65,5 

110 Restivo Maria Laura 

Concetta 
21 21 16 

7 65 

111 Calderone Gloria  21,5 21 15 7 64,5 

112 Ticali Caterina  22,5 21 15 6 64,5 

113 Fruscione 

Alessandra 
21 22 16 

5 64 

114 Lazzara Angela  22 22 15 5 64 

115 Pastorello Chiara  21 21 15 7 64 

116 Pusante Paola  22 21 16 5 64 

117 Anselmo Chiara 

Stella 
21,5 21 15 

6 63,5 

118 Terranova Federica  21,5 21 15 6 63,5 

119 Lazzara Vito  21 21 15 6 63 

120 Manzella Franco 

Antonino Giuseppe 
21 21 15 

6 63 

121 Russo Rossana  22 21 15 5 63 

122 Santamarina  

Valentina (*) 
20 21 15 

6 62 
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123 Machì Salvatore  21,5 21 15 4 61,5 

124 Napoli Vera  21 21 16 3 61 

125 Pellegrino 

Cristina(*) 
20,5 21 15 

4 60,5 

126 Scibilia Annalisa 

Maria 
21,5 21 15 

2 59,5 

127 Ruvolo Marco  21 23 15 0 59 

 
(*) ammesse con riserva e in soprannumero in esecuzione del provvedimento del Giudice 
Amministrativo (TAR LAZIO) n.05671/2014 REG.PROV.CAU. e N.13648/2014 REG. RIC., del 
10 NOVEMBRE 2014 
 
 

GRADUATORIA FINALE 
 
  

 

N. 

 

Cognome e Nome Punteggio finale 

 

1 Basile Giuseppe Domenico  93 AMMESSO 

2 Camera Gabriele  88 AMMESSO 

3 Accardi Andrea Antonino  85,5 AMMESSO 

4 Burgio Michele  84,5 AMMESSO 

5 Piazza Carla  83,5 AMMESSA  

6 Vitello Florinda  83 AMMESSA  

7 Marrone Antonino  82,5 AMMESSO 

8 Atria Rosario  81,5 AMMESSO 

9 Crisci Gianluca  81 AMMESSO 

10 Di Marco Giovanna  80,5 AMMESSA  

11 Mele Melina  80 AMMESSA  
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12 Zagone Piera  80 AMMESSA  

13 La Perna Rosalia  79,5 AMMESSA  

14 Capponi Silvia Lucia  78 AMMESSA  

15 La Russa Giuseppe  78 AMMESSO 

16 Scarcella Lorena  78 AMMESSA  

17 Viola Erminia  78 AMMESSA  

18 Marino Antonella  77,5 AMMESSA  

19 Napoli Matilde  77,5 AMMESSA  

20 Mangano Alessandra  77 AMMESSA  

21 Modica Daniele  77 AMMESSO 

22 Schirò Giuseppina  (*) 77 AMMESSA CON 
RISERVA 

23 Senia Franc esca 77 AMMESSA  

24 Troia Gabriella  77 AMMESSA  

25 Zambito Luca  77 AMMESSO 

26 Greco Laura  76,5 AMMESSA  

27 Vassallo Guido  76,5 AMMESSO 

28 Buttitta Alessandro  76 AMMESSO 

29 Imbrogiani Gabriella  76 AMMESSA  

30 Leonardo Lucia  76 AMMESSA  

31 Tornetta Marian gela  76 AMMESSA  

32 Basile Pierluigi  75,5 AMMESSO 

33 Fazzotta Sabrina  75,5 AMMESSA  

34 Mazzola Chiara  75,5 AMMESSA  

35 Ancona Lea  75 AMMESSA  

36 Lopes Daniele  75 AMMESSO 
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37 Miceli Francesco  75 AMMESSO 

38 Orlando Rita  75 AMMESSA  

39 Portera Valentina  75 AMMESSA  

40 Siino Antonella  75 AMMESSA  

41 Villa Francesca  75 AMMESSA  

42 Augello Maria Elena  74,5 AMMESSA  

43 Sciarabba Costanza  74,5 AMMESSA  

44 Talenti Ignazio  74,5 AMMESSO 

45 Buscemi Fabrizio  74 AMMESSO 

46 Zarcone Ivana  73,5 AMMESSA  

47 Castello Alb a 73 AMMESSA  

48 Leto Eleonora  73 AMMESSO 

49 Saladino Angela  73 AMMESSA  

50 Scibilia Pietro  73 AMMESSO 

51 Spinnato Giuseppe  72,5 AMMESSO 

52 Trovato Marianna  72,5 AMMESSA  

53 Tutrone Laura  72,5 AMMESSO 

54 Caccioppo Giovanni  72 AMMESSO 

55 Cipolla Gerald ina 72 AMMESSA  

56 Ferraro Maria  72 AMMESSA  

57 Musumeci Angela  72 AMMESSA  

58 Maiorana Leira  71,5 AMMESSA  

59 Tulone Giuseppe  71,5 AMMESSO 

60 Cardella Laura  71 AMMESSA  

61 La Parola Nadia  71 AMMESSA  
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62 Milione Melania  71 AMMESSA  

63 Sola Alessio  71 AMMESSO 

64 Conti Valentina  70,5 AMMESSA  

65 Parrinello Gianluca Matteo  70 AMMESSO 

66 Polizzi Carla  70 AMMESSA  

67 Spagnolo Giuseppe  70 AMMESSO 

68 Chimenti Michela  69,5 AMMESSA  

69 Ingrassia Marianna  69,5 AMMESSA  

70 Pitti Giuseppe  69,5 AMMESSO 

71 Tosto Viv iana 69,5 AMMESSO 

72 Bommarito Rosa  69 AMMESSA  

73 Giacalone Valeria  69 AMMESSA  

74 Leta Marianna  69 AMMESSA  

75 Nicolicchia Emma  69 AMMESSA  

76 Vivirito Patrizia  69 AMMESSA  

77 Alagna Emanuela  68,5 AMMESSO 

78 Cipolla Chiara  68,5 AMMESSA  

79 Raimondo Ire ne 68,5 AMMESSA  

80 Tancredi Marina  68,5 AMMESSA  

81 Cataldi Claudio  68 AMMESSO 

82 Pappalardo Riccardo  68 AMMESSO 

83 Pellegrino Ivona  68 AMMESSA  

84 Madonia Elisa  67,5 AMMESSA  

85 Milazzo Giovanna Domenica 

Maria 67,5 

AMMESSA  
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86 Monticciolo Giuliana  67,5 AMMESSA  

87 Spica Salvatore  67,5 AMMESSO 

88 Tomaselli Antonina  67,5 AMMESSA  

89 Trifirò Maria Stella  67,5 AMMESSA  

90 Campoccia Cristina  67 AMMESSA  

91 Mancuso Stefania  67 AMMESSA  

92 Passalacqua Andrea  67 AMMESSO 

93 Passantino Domenico  67 AMMESSO 

94 Profita Cinzia  67 AMMESSA  

95 Traina Bianca Maria  67 AMMESSA  

96 Lo Monaco Laura  66,5 AMMESSA  

97 Marsiglia Sabina  66,5 AMMESSA  

98 Nocera Maria Cristina  66,5 AMMESSA  

99 Raineri Rosalia  66,5 AMMESSA  

100 Rizzuto Chiara  66,5 AMMESSA  

101 Castelli Alessandro  66 AMMESSO 

102 Damiano Rosa  66 AMMESSA  

103 Ganci Sebastiano  66 AMMESSO 

104 Infuso Francesca Katiuscia  66 AMMESSA  

105 Lo Manto Tiziana  66 AMMESSA  

106 Campo Carla  65,5 AMMESSA  

107 Gandolfo Gloria  65,5 AMMESSA  

108 Salinas Palmira  65,5 AMMESSA  

109 Sidoti Letizia  65,5 AMMESSA  

110 Restivo Maria Laura Concetta  65 AMMESSA  
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111 Calderone Gloria  64,5 AMMESSA  

112 Ticali Caterina  64,5 AMMESSA  

113 Fruscione Alessandra  64 AMMESSA  

114 Lazzara Angela  64 AMMESSA  

115 Pastorello Chiara  64 AMMESSA  

116 Pusante Pa ola 64 AMMESSA  

117 Anselmo Chiara Stella  63,5 AMMESSA  

118 Terranova Federica  63,5 AMMESSA  

119 Lazzara Vito  63 AMMESSO 

120 Manzella Franco Antonino 

Giuseppe 63 

AMMESSO 

121 Russo Rossana  63 AMMESSA  

122 Santamarina Valentina (*) 62 AMMESSA 
CON RISERVA 

123 Machì Salvatore  61,5 AMMESSO 

124 Napoli Vera  61 AMMESSA  

125 Pellegrino Cristina (*) 60,5 AMMESSA 
CON RISERVA 

126 Scibilia Annalisa Maria  59,5 AMMESSA  

127 Ruvolo Marco  59 AMMESSO 

 
 
(*) ammesse con riserva e in soprannumero in esecuzione del provvedimento del Giudice 
Amministrativo (TAR LAZIO) n.05671/2014 REG.PROV.CAU. e N.13648/2014 REG. RIC., del 
10 NOVEMBRE 2014 
 
 
 
 

    


